
 

          Comune di Sassofeltrio 
                                       Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
47869 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 Ufficio  
tecnico  

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 135 del 31/07/2022 
 
Oggetto: “Incarico per verifica ingegneristica serbatoio sito area esterna La Rocca”-  LIQUIDAZIONE -–           
                  CIG:Z7C353FA57               

Il responsabile del Settore Tecnico  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5/21 del 09/10/2021 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni 
di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente alle competenze del Settore Tecnico del Comune di 
Sassofeltrio; 
 
VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
 
PREMESSO CHE: 

- in riferimento al “Programma di Sviluppo rurale 2014/2020 – M19.2.7.6.A Interventi di restauro e 
recupero funzionale beni culturali di proprietà pubblica per attività di servizio e valorizzazione in 
chiave turistica - rif. Misura 19.2.7.6 – Sostegno per studi/investimenti relativi alla manutenzione, al 
restauro e alla riqualificazione del patrimonio culturale dei villaggi e dei siti ad alto valore 
naturalistico, nonché azioni di sensibilizzazione sullo sviluppo rurale – PIL n. 88 – 21/12/2016 – 
Tipo Decreto – Registro: DMC – rif. Domanda di aiuto n. 52582 – 0174254/16/02/2021 - 
R_MARCHE-GRM-AEA—A-300.40/2019/AEA/77–rif. 00360430417 – COMUNE DI 
SASSOFELTRIO, la Regione Marche, con delibera di C.d.A. del 15/12/2021,  ai sensi delle 
procedure adottate dall’ente con DDS 119/AEA/2018, è stata approvata la graduatoria, relativa alla 
scadenza del 22/02/2021 del bando citato; 

- la domanda del Comune di Sassofeltrio è risultata ammissibile a finanziamento; 
VISTA la delibera di G.M. n. 4 del 14/02/2022 con la quale è stato dato atto della necessità di procedere 
all’affidamento della progettazione esecutiva, direzione lavori e relativa contabilizzazione, relativi al 
progetto di Riqualificazione dello spazio di pertinenza circostante la Rocca per un importo pari ad € 3.254,47  
compreso contributo cassa professionale ed iva; 
 
VISTA la Determinazione n.  027 del 18/02/2022 ad oggetto: “Determina a contrattare ed affidamento 
incarico di progettazione esecutiva - direzione lavori –contabilità relativi ai lavori di “Riqualificazione dello 
spazio di pertinenza  circostante la “Rocca” di Sassofeltrio” (Art. 1 comma 2 lett a) della Legge di 
conversione n. 120/2020. modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.1. della Legge di conversione n. 
108/2021) - CUP: G51E20000630006 – CIG:Z27353C6FF”; 
 
VISTA la Determinazione n.  068 del 06/04/2022 ad oggetto: Correzione refuso relativo ad affidamento 
incarico di progettazione esecutiva - direzione lavori –contabilità relativi ai lavori di “Riqualificazione dello 
spazio di pertinenza  circostante la “Rocca” di Sassofeltrio”  nella quale si dà atto che l’importo relativo 
all’affidamento dell’incarico di progettazione esecutiva - direzione lavori –contabilità relativi ai lavori di 
“Riqualificazione dello spazio di pertinenza  circostante la “Rocca” di Sassofeltrio” è pari ad  € 3.254,47 
compreso contributo cassa professionale ed iva; 
 
PRESO ATTO che nel progetto è previsto un intervento sul serbatoio esistente sia per quanto riguarda 
perimetralmente che sulla copertura; 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
47869 Sassofeltrio (RN) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

 

Ufficio  
tecnico  

 
 

Pagina 2 di 2 

 

RITENUTO da parte dell’Amministrazione, ai fini della pubblica incolumità verificare lo stato della 
copertura con una verifica ingegneristica e pertanto di procedere all’affidamento di un incarico specialistico; 
 

VISTE: 
-  la deliberazione n. 52 del 29.12.2021 Approvazione del Documento Unico di  
   Programmazione (DUP) 2022/2024”. 
-  la deliberazione n. 53 del 29.12.2021 di Approvazione del Bilancio di previsione finanziario  
   2022-2024 (art. 151, D.Leg.vo n. 267/2000 e art. 10, D.Leg.vo n. 118/2011)”. 
-  la deliberazione di G.C. n. 80 del 30/12/2021 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione   
   2022/2024, con assegnazione delle risorse ai responsabili in seguito dell’approvazione del   
   bilancio di previsione sopra richiamato; 
 

VISTA la delibera di G.M. n. 29  del  20/06/2022 con la quale si è dato atto della necessità di procedere 
all’affidamento della verifica ingegneristica relativa alla copertura del serbatoio sito all’interno dell’area La 
Rocca; 
Vista la determina n. 120 del 20/06/2022 con la quale è stato affidato l’incarico per verifica ingegneristica 
serbatoio sito area esterna La Rocca per un importo complessivo di euro 1.040,00 all’Ing. Giampaolo Talozzi 
con studio in via Metauro 22, 61049 Peglio (PU) P.Iva 02480670419 ed iscritto con il numero 511 all’Ordine 
degli Ingegneri all’ordine della Provincia di Pesaro e Urbino; 
 
DATO ATTO che la somma di € 1040,00, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a 
carico del bilancio  dell’esercizio 2022-2024, disponibile sul cap. 198, risulta  assegnata con delibera di G.M. 
n. 80 del 30/12/2021 di approvazione del P.E.G. 2022-2024 ed impegnata con determina n. 26 del 
04/0272022; 
 
VISTA la fattura n. 11 del 27/07/2022 di € 1.040,00 presentata dall’Ing. Giampaolo Talozzi, per 
l’espletamento dell’incarico; 
 
RICONOSCIUTA la regolarità e la conformità delle prestazioni in essa indicate a quanto è stato 
effettivamente pattuito; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione, in favore dell’Ing. Giampaolo Talozzi, di tale documento 
di spesa relativo all’incarico di cui all’oggetto;  
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
1.  di liquidare all’Ing. Giampaolo Talozzi, per la per verifica ingegneristica serbatoio sito area esterna La 

Rocca, la fattura 11 del 27/07/2022 di € 1.040,00; 
2.  di dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario emetterà il relativo mandato di pagamento con 

imputazione delle somme sul capitolo sul cap. 198 del B.P.  del corrente esercizio. 
 
 Il Responsabile del Settore Tecnico                                                                                                
                                                                                             Arch. Adalgisa Arcangeli            
 

    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento. 
 

Lì,  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
 Bartolacci dott.ssa M. Silvia 


	Determinazione n. 135 del 31/07/2022
	Il responsabile del Settore Tecnico
	Lì,


